

#### भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORANISATION अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो) SPACE APPLICATIONS CENTRE (ISRO) अहमदाबाद/AHMEDABAD

विज्ञापन सं. ADVERTISEMENT NO : सैक:SAC:01/2017, दिनांक/Dated: 18/03/2017

साइट दि. 20/03/2017 के 1000 बजे से 03/04/2017 के 2000 बजे तक खुली रहेगी।
Site will remain open from 1000 hours of 20/03/2017 to 2000 hours of 03/04/2017.

सैक द्वारा निम्नलिखित पदों के लिए ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

### SAC INVITES ON-LINE APPLICATIONS FOR THE FOLLOWING POSTS:

पद कोड	पद का नाम	रिक्ति की सं.	आरक्षण विवरण	आवश्यक अर्हता
Post Code	Name of the post	No. of vacancy	Reservation details	Essential Qualifications
				स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी विषय
				के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिंदी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री;
				Master's degree from a recognized University in Hindi with English as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level;
				<u>या OR</u>
				स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में हिंदी
				विषय के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अंग्रेजी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री;
				Master's degree from a recognized University in English with Hindi as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level;
				<u>या OR</u>
				स्नातक में हिंदी माध्यम या अनिवार्य या चयनित विषय या परीक्षा के माध्यम के रूप में
				अंग्रेजी विषय के साथ, हिंदी या अंग्रेजी के आलावा किसी भी विषय में मान्यता प्राप्त
			अन्य पिछड़ा वर्ग Other	विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री;
	कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक Junior Hindi Translator			Master's degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi medium and English as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level;
				<u>या OR</u>
01		01		स्नातक अंग्रेजी माध्यम और अनिवार्य या चयनित विषय या परीक्षा के माध्यम के रूप
01			Backward	में हिंदी विषय के साथ, हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी विषय में मान्यता प्राप्त
			Classes	विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री;
				Master's degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with English medium and Hindi as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level;
				<u>या OR</u>
				स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषयों या परीक्षा के माध्यम के रूप में दोनों विषयों में
				किसी एक विषय और दूसरे अनिवार्य या चयनित विषय के रूप में हिंदी और अंग्रेजी के
				साथ, हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री;
				Master's Degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi and English as compulsory or elective subjects or either of the two as a medium of examination and the other as a compulsory or elective subject at degree level,
				<u>और AND</u>
				हिंदी से अंग्रेजी और विपरीततः अनुवाद में मान्यता प्राप्त डिप्लोमा या प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम
				या भारत सरकार के उपक्रमों सहित केंदीय या राज्य सरकार कार्यालय में हिंदी से अंग्रेजी
				और विपरीततः अनुवाद कार्य में दो वर्षों का अनुभव
				Recognized Diploma or Certificate course in Translation from Hindi to English and vice-versa or two years experience of translation work from Hindi to English and vice-versa in Central or State Government Office, including Government of India undertakings.

दो स्तरीय भर्ती प्रक्रिया (1) लिखित परीक्षा और (2) कौशल परीक्षा (हिंदी से अंग्रेजी एवं विपरीत: अनुवाद) |

Two Level recruitment process consisting of (1) Written Test and (2) Skill Test (Translation from Hindi to English and vice versa).

			(i) (ii अन्य पिछड़ा वर्ग	(ii)	विश्वविद्यालय द्वारा घोषित प्रथम श्रेणी के साथ कला/विज्ञान/ वाणिज्य/प्रबंधन/कम्प्यूटर अनुप्रयोग में स्नातक Graduation in Arts/Science/Commerce/ Management/ Computer Applications with First Class as declared by the University. अभ्यर्थी द्वारा मैट्रिक/स्नातक स्तर पर हिन्दी एक विषय के रूप में पढ़ी गई हो अथवा इनमें से कोई परीक्षा हिन्दी माध्यम से उत्तीर्ण की हो ।
02	हिन्दी टंकक Hindi Typist	01	Other Backward Classes	(iii)	The candidates should have studied Hindi as one of the subjects at Matriculation/Degree level OR passed either of these examinations in Hindi medium.  कम्प्यूटर पर 25 श.प्र.मि. की दर से हिन्दी टंकण गति Hindi Typewriting speed @ 25 w.p.m. on computer.  कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान
				(V)	Knowledge in the use of Computers. अंग्रेजी टंकण योग्यता का ज्ञान वांछनीय है । Knowledge in English Typewriting (desirable qualification)

दो स्तरीय भर्ती प्रक्रिया (1) लिखित परीक्षा और (2) कौशल परीक्षा (25 शब्द प्रति मिनट कि दर से हिंदी टंकण) | Two Level recruitment process consisting of (1) Written Test and (2) Skill Test (Hindi Typewriting @ 25 wpm)

#### नोट / Note:

- (i) ऊपर उल्लिखित पद की संख्या अनंतिम है। The number of vacancy indicated above is provisional.
- (ii) उपर्युक्त पोस्ट अशक्त व्यक्तियों के लिए निर्धारित बिंदुओं के अंतर्गत नहीं आती।

  The above vacancy does not fall under the points identified for Persons with Disabilities.
- (iii) सरकार ऐसा कार्यबल तैयार करने का प्रयास कर रही है जिसमें लैंगिक संतुलन हो, अतः महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है ।

  Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.

### सामान्य शर्तै/ GENERAL CONDITIONS :

- 1. पद अस्थाई हैं किंतु ये अनिश्वित काल तक निरंतर रह सकते हैं।
  The post is temporary but likely to be continued indefinitely.
- 2. वर्तमान में नियुक्ति स्थल अहमदाबाद है किंतु पदस्थ को अंतरिक्ष विभाग/भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन के किसी भी स्थल पर स्थित केंद्र/यूनिट में स्थानांतरित किया जा सकता है।

  At present the place of posting is Ahmedabad but liable to be transferred to any of the Centres/Units of the Indian Space Research Organisation/Department of Space elsewhere.
- 3. 03/04/2017 के अनुसार आयुसीमा Age as on 03/04/2017

पद कोड - 01 18-35 वर्ष (अ.पि.व के लिए आरक्षित होने की वजह से 38 वर्ष)

Post Code – 01: 18-35 years (38 Years as reserved for OBC)

पद कोड - 02 18-26 वर्ष (अ.पि.व के लिए आरक्षित होने की वजह से 29 वर्ष)

Post Code – 02: 18-26 years (29 Years as reserved for OBC)

सेवारत सरकारी कर्मचारियों, भूतपूर्व सैनिक, दिव्यांगो, प्रतिभावान खिलाडियों के लिए, भारत सरकार के आदाशानुसार आयु सीमा में छूट होगी। Serving Govt. Employees, Ex-servicemen, PWD, meritorious Sportspersons candidates are eligible for upper age relaxation as per Government of India orders.

4. निर्दिष्ट योग्यता 03/04/2017 या उससे पहले प्राप्त की गई हो | The prescribed qualifications to be acquired on or before 03/04/2017.

### 5. वेतन एवं भत्ते/ Pay and Allowances:

पद कोड Post Code – 01		
कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक	वेतन मैट्रिक्स का स्तर – 06 वेतन ₹ 35400-112400 Level – 06 in Pay Matrix, Pay ₹ 35400-112400	
Junior Hindi Translator	Level – 00 III Fay Mairix, Fay \ 35400-112400	
पद कोड Post Code - 02	वेतन मैट्रिक्स का स्तर – 04 वेतन ₹ 25500-81100	
हिन्दी टंकक	Level – 04 in Pay Matrix, Pay ₹ 25500-81100	
Hindi Typist		

इसके अतिरिक्त, गृह किराया भत्ता (एच.आर.ए.), परिवहन भत्ता तैनाती के स्थान पर लागू निर्धारित दर पर देय होगा जो क्रमशः विभागीय आवास और परिवहन सुविधा का इस्तेमाल नहीं करते हैं। कर्मचारियों को राष्ट्रीय पेन्शन प्रणाली (एन. पी. एस.) में शामिल किया जाएगा। संगठन कार्य-निष्पादन समीक्षा प्रणाली के माध्यम से उचित व्यक्तियों हेतु उज्जवल भविष्य के अवसर प्रदान करता है, जिससे यह सुनिश्वित होता है कि अच्छे कार्य-निष्पादन करने वाले को पदोन्निति मिले। इसरो में नियुक्ति पर स्वयं एवं आश्रितो के लिए चिकित्सा सुविधाएं, छूट दर पर कैंटिन नवनियुक्तो को एच. आर. ए के एवज में सीमीत आवासीय सुविधा, छूट्टी यात्रा रियायत, समूह बीमा, मकान बनाने हेतु अग्रिम, इत्यादि केन्द्र सरकार के आदेशानुसार दिया जाता है। In addition, House Rent Allowance [HRA], Transport Allowance at the prescribed rates in force at the place of posting will be paid for those who are not availing Departmental Housing and Transport facility, respectively. The employees will be governed by the National Pension System(NPS). The Organisation provides for excellent growth potential for the right individuals through its performance review system which ensures that a good performer gets the promotion. On employment in ISRO, other facilities are available such as medical facilities for self and dependents, subsidized canteen, limited housing facility for fresh entrants in lieu of HRA, Leave Travel Concession, Group Insurance, advance for construction of house, etc. as per Central Government orders.

### 6. <u>आवेदन कैसे करें How to apply</u>:

आवेदन का पंजीकरण मात्र ऑन-लाइन किया जाए। पंजीकरण करने पर, आवेदक को एक ऑन-लाइन पंजीयन संख्या प्रदान की जाएगी, जिसे भविष्य में संदर्भ हेतु ठीक प्रकार से संभाल कर रखें। यह अनिवार्य होगा कि ऑनलाइन आवेदन सारांश की एक विधिवत् हस्ताक्षरित हाई कॉपी उचित कॉलम में रंगीन फोटोग्राफ चिपका कर अंक सूचियों तथा शैक्षिक अर्हताओं के प्रमाणपत्रों, विकलांगता प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), अनुभव प्रमाणपत्र, अ.पि.व. निर्धारित प्रारूपमें (गैर समुन्नत वर्ग) इत्यादि की सत्यापित प्रतिलिपियों के साथ लिफाफे के ऊपर की ओर विज्ञापन संख्या, पद कोड तथा पंजीयन संख्या का उल्लेख करते हुए निम्नलिखित पते पर केवल साधारण डाक द्वारा भेजी जाएं और वह 10/04/2017 तक पहुंच जानी चाहिए। किसी प्रकार के डाक के विलंब के लिए केंद्र उत्तरदायी नहीं होगा।

Application should be registered online only. Upon registration, applicants will be provided with an online Registration Number, which should be carefully preserved for future reference. It is also <u>mandatory to send hard copy of online application</u> summary with signature and colour photograph pasted in the appropriate column along with attested true copies of the testimonials such as Marksheets and certificates of Educational Qualification, Age Proof, disability Certificate (If applicable), experience certificate, OBC certificate in prescribed format (non-cremy leayer) etc. to the following address superscribing the Advertisement Number, Post Code, Name of the Post and Registration Number on the Front side of the cover and should reach on or before <u>10/04/2017</u> through post only. **The Centre will NOT be responsible for any postal delay.** 

प्रशासन अधिकारी (भर्ती) ADMINISTRATIVE OFFICER (RMT)
भर्ती अनुभाग (पीजीए) RECRUITMENT SECTION (P & GA)
भवन संख्या 30-डी BUILDING NO. 30-D,
अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो) SPACE APPLICATIONS CENTRE (ISRO),
आंबावाड़ी विस्तार पी.ओ. AMBAWADI VISTAR P.O.,
अहमदाबाद (गुजरात) AHMEDABAD – 380 015 (GUJARAT)

# महत्वपूर्ण सूचना IMPORTANT INFORMATION :

- (1) सरकारी/सार्वजनिक उपक्रमों/अर्ध सरकारी/स्वायत्त संगठनों में कार्य करने वाले अभ्यर्थी उचित माध्यम से अपना आवेदन प्रस्तुत करना सुनिश्चित करें । यदि उन्हें आवेदन अग्रेषित किए जाने में किसी विलंब की आशंका है, तो वे अपने आवेदन की अग्रिम प्रति अंतिम तिथि के पूर्व प्रस्तुत कर सकते हैं। तथापि इन अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा में भाग लेने के समय अपने संबंधित संगठन से प्राप्त 'अनापित प्रमाणपत्र' की मूल प्रति अथवा उस पत्र की सत्यापित प्रति, जिसके अंतर्गत उनका आवेदन सैक को विचारार्थ अग्रेषित किया गया है, प्रस्तुत करनी होगी।

  Candidates working in Government/Public Undertaking/Quasi-Government/Autonomous
  - Candidates working in Government/Public Undertaking/Quasi-Government/Autonomous Organization should ensure that their applications are sent through proper channel. In case, they anticipate any delay in forwarding their applications, they may submit advance copies of their applications before the due date. However, they should produce at the time of appearing in the Written Test/ Skill Test either a 'NO OBJECTION CERTIFICATE' from their respective organisation in original, or an attested copy of the communication under which their applications have been forwarded for consideration.
- (2) इस विज्ञापन के सम्मुख जिन अभ्यर्थियों के आवेदन प्राप्त होंगे, उन्हें निर्धारित जांच-परख दिशा-निर्देशों के आधार पर लघुसूचीयन किया जाएगा और इस जांच-परख के पश्चात् लघुसूचीयन किए गए अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा/ कौशल परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
  - Candidates whose applications are received against this advertisement will be short-listed based on the defined screening guidelines and those screened-in candidates alone will be called for Written Test/Skill Test.
- (3) अभ्यर्थियों को परीक्षा एवं कौशल परीक्षा के समय सत्यापन के लिए अपने आवेदन में दर्शाए अनुरूप साक्ष्य के लिए शंसापत्रों/प्रमाणपत्रों की मूल प्रति प्रस्तुत करनी होगी।
  - Candidates should produce original testimonials/certificates, as a proof of the details furnished in their applications, at the time of Written Test & Skill Test for verification.
- (4) चयनित अभ्यर्थी को निर्धारित चिकित्सा प्राधिकारी द्वारा योग्य घोषित किए जाने पर तत्काल कार्यभार ग्रहण करना होगा। Selected candidates will be required to join the post immediately on being found fit by the prescribed Medical Authority.
- (5) जांच-परख के पश्चात् लघु-सूचीयन न हो सकने वाले अभ्यर्थियों के साथ लिखित परीक्षा/ कौशल परीक्षा /नियुक्ति के लिए कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।
  - No correspondence will be entertained with the candidates who are not screened in for Written Test/Skill Test/appointment.
- (6) अपूर्ण आवेदन जैसे कि बिना फोटो चिपकाए, बिना हस्ताक्षर किए, मार्क-शीट, अ.पि.व. निर्धारित प्रारूपमें (गैर समुन्नत वर्ग), विकलांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूडी) के लिए विकलांगता प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), के बिना, उपयुक्त प्रपत्र में नहीं किए गए आवेदन तथा निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त आवेदन तुरत निरस्त कर दिए जाएंगे । किसी प्रकार के डाक के विलंब के लिए केंद्र उत्तरदायी नहीं होगा ।
  - Incomplete applications like those without photograph, signature, mark-sheets, OBC Certificate in prescribed format (Non-Creamy Layer), application not in the proper format and those received after due date will be rejected outright. **Organisation is not responsible for Postal services delay.**
- (7) मात्र भारतीय राष्ट्रीयता वाले आवेदन करें। Only Indian Nationals should apply.
- (8) पद को न भरने का अधिकार सैक/इसरो के पास सुरक्षित है। SAC/ISRO reserves the right not to fill up the post.
- (9) किसी भी प्रकार का पक्षप्रचार करने वाले अभ्यर्थियों को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा ।

## **CANVASSING IN ANY FORM WILL DISQUALIFY THE CANDIDATE.**

(10) किसी भी प्रकार का अंतरिम पत्र-व्यवहार नहीं किया जाएगा । No interim correspondence will be entertained. (11) ऑन-लाइन आवेदन में यदि कोई सूचना गलत/असत्य/अपूर्ण पाई गई, तो अभ्यर्थी को लिखित परीक्षा के लिए नहीं बुलाया जाएगा।

If any information furnished in the online application is found wrong/false/incomplete, the candidate will NOT be called for Written Test.

मात्र तकनीकी पूछताछ हेतु Only for Technical Queries	079-26912091	
सामान्य पूछताछ हेतु	079-26913020/32/22	
For General Inquiry	013 203 10020/02/22	

ओनलाईन आवेदन की अंतिम तिथि 03/04/2017 तथा डाक द्वारा आवेदन की हार्ड-कॉपी प्राप्ति की अंतिम तिथि 10/04/2017 है ।

The last date for online application is 03/04/2017 & receipt of hard-copy of application by post is 10/04/2017.

अद्यतन जानकारी के लिए सैक वेबसाइट <u>www.sac.gov.in</u> देखें। VISIT SAC WEBSITE <u>www.sac.gov.in</u> FROM TIME TO TIME FOR LATEST UPDATE

# अंतरिक्ष उपयोग केंद्र ,(इसरो)अहमदाबाद Space Applications Centre (ISRO), Ahmedabad

# <u>ऑनलाइन आवेदन भरने हेतु सामान्य दिशानिर्देश</u> General Guidelines for filling the Online Application

- आवेदन भरते समय अनुदेशों का सावधानी से पालन करें।
   Follow instructions carefully while filling applications.
- संबंधित कॉलम में अपेक्षित सही आंकडे भरें।
   Enter correct data in the relevant columns as required.
- 3. आवेदन प्रपत्र चार भागों में विभाजित किया गया है The application form is divided in 4 parts:

a. वैयक्तिक ब्योरा Personal Details

b. शिक्षा Education c. अनुभव Experience

d. अन्य जानकारी Other Information

4. \*से चिह्नित फील्ड अनिवार्य हैं और उन्हें आवश्यक रूप से भरा जाना है। Field marked with \* is a mandatory field and requires to be filled.

proceed further by entering the characters of the image.

5. 'अन्य सूचना' वाले ,4थें भाग में आवेदन की सुरक्षा के रूप में चित्र में दर्शाए गए अक्षरों को भरना है। यदि दिखाया गया चित्र स्पष्ट नहीं है तो ब्राउजर की टेंपररी इंटरनेट फाइलों का रिमूव करें और ,'Regenerate Image' बटन पर पुनः क्लिक करें। एक नया चित्र दिखाई देगा और आप चित्र में दर्शाए गए अक्षर भरकर आगे बढ़ सकते हैं। In the 4th Part 'Other Information', you are required to fill the characters shown in the image as a security for application. In case the image displayed is not clear, remove the temporary internet files of

the browser and click the 'Regenerate Image' button. A new image will be generated and you can

- 6. नोटःआवेदन केवल एक बार प्रस्तुत किया जा सकता है। 'SUBMIT' बटन एक निर्णायक चरण हैक्योंकि इसके बाद कोई भी , सुधार नहीं किया जा सकेगा। इसलिए प्रस्तुत करने से पूर्व एक बार फिर से सुनिश्वित करें कि जानकारी सही हैं।

  <u>NOTE</u>. Application can be submitted only once. Hence clicking the 'SUBMIT' button is a critical step, as no corrections will be possible subsequently. So you should ensure once again that the information is correct before submitting
- 7. आवेदन प्रस्तुत करने के पश्चात् 14 ,अंक वाली पंजीकरण संख्या दिखाई देगी। कृपया इस पंजीकरण संख्या को सावधानी से नोट कर लेंक्योंकि इसका उपयोग सभी भावी पत्राचारों के लिए किया जाएगा। ,

  After submitting application, a 14 digit Registration Number will be generated. Kindly note this Registration Number carefully as this will be used for all future correspondence.
- 8. पंजीकरण के पश्चात्पेज ,आवेदन सारांश के दो प्रिंट ले लें। प्रिंट लेते समय सुनिश्चित करें कि कंप्यूटर प्रिंटर से कनेक्ट हो , तो फोर्म सेव कर लें और आपकी ,फुटर हटा दिया गया हो। यदि प्रिंटर उपलब्ध न हो-अप ए4साइज पेपर हो तथा हेडर-सेट सुविधा के अनुसार उसका प्रिंट लें। कृपया नोट करें कि प्रिंट लेने के लिए साइट <u>03/04/2017</u> को बजे के पश्चात् नहीं 2000 खुलेगी।

After registration, take two print-outs of the Application summary. For printing ensure that the computer is connected to a printer with A4 size paper and header and footer are removed from page setup. In case printer is not available, you can save the form and print it at your convenience. **Please note that site will not be open for printing after 20:00 hours of 03/04/2017.** 

- 9. एक प्रिंटेड कॉपी आपके पास रखें तथा दूसरी विधिवत हस्ताक्षर करके नीचे दिए गए निर्देशानुसार अग्रेषित करें: Retain one printed copy with you and forward the other copy duly signed as per directions given below:
  - (i) उचित कॉलम में आपका रंगीन छायाचित्र चिपकाएं।
    Affix your colour photograph in the appropriate column

- (ii) अंकसूची व सभी शैक्षिक अर्हताओं ,अनुभव ,आयु ,अ.पि.व. प्रमाणपत्र (गैर-समुन्नत वर्ग)विकलांग , प्रमाणपत्र, भूतपूर्व सैनिक प्रमाणपत्र, आदि के प्रमाणपत्र जैसे शंसापत्र की सत्यापित प्रतिलिपियां संलग्न करें।

  Enclose attested true copies of the testimonials such as Mark-sheets and certificates of all Educational Qualification, Age, experience certificate, OBC certificate (non-creamy layer), PWD, Ex-Serviceman certificate (if applicable), etc.
- (iii) लिफाफे (माप : 35cm X 26cm) के ऊपरी भाग पर <u>विज्ञापन संख्यापद का नाम तथा पंजीकरण संख्या ,पद कोड ,</u> लिखें और <u>मात्र साधारण डाक</u> से निम्नलिखित पते पर भेज दें ,<u>आवेदन 10/04/2017</u> तक पहुंच जाना चाहिए।

  Superscribe <u>Advertisement Number, Post Code, Name of the Post and Registration Number</u> on the front side of the envelope (size : 35cm X 26cm) and send by **only ordinary post** to the address mentioned below to reach **on or before 10/04/2017.**

प्रशासन अधिकारी (भर्ती) ADMINISTRATIVE OFFICER (RMT) भर्ती अनुभाग (पीजीए) RECRUITMENT SECTION (P & GA)

भवन संख्या 30-डी **BUILDING NO. 30-D**,

अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो) SPACE APPLICATIONS CENTRE (ISRO),

आंबावाड़ी विस्तार पी.ओ. AMBAWADI VISTAR P.O.,

सेटेलाइट मार्ग, SATELLITE ROAD,

अहमदाबाद (गुजरात) AHMEDABAD – 380 015 (GUJARAT)

(iv) अ.पि.व. प्रमाणपत्र (गैर-समुन्नत वर्ग) / अपंग व्यक्ति (पीडब्ल्यूडी) श्रेणियों के प्रमाणपत्र नीचे दिए गए निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत किए जाएं |

OBC Certificate (non-creamy layer), Persons with Disabilities (PWD) Certificate should be submitted in the prescribed format as given below:

अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रिमि लेयर (<u>Other Backward Classes (non-creamy layer)</u> विकलांग व्यक्ति <u>Persons with Disability</u>

#### (v) **IMPORTANT DATES:**

ऑनलाइन आवेदनों के पंजीकरण हेतु वेबसाइट लिंक खुली रहने की अवधि	20/03/2017
Web-site Link Open For On-Line Registration of Applications	
ऑन लाइन-पंजीकरण बंद होने की तिथि	03/04/2017
Closing date for on-line registration	03/04/2017
प्रमाणपत्रोंप्रलेखों की सत्यापित प्रतियों के साथ ऑनलाइन आवदेन प्रिंट आउट की हाई कॉपी प्राप्ति /	
की अंतिम तिथि	10/04/2017
Last Date for receipt of the hard-copy of application print-out alongwith the attested copies of certificates/documents	13/3 //2017